



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 – CX. POSTAL, 77 – CEP 14620-000 – FONE PABX (16) 3820-8010
CNPJ: 45.351.749/0001-11

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BASE DO BOLETIM ADOTADO: SINAPI 08/2024, CDHU BOLETIM 195 08/2024, FDE 07/2024 – NÃO DESONERADAS BDI DE 22,23%

ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	QNT	VALOR UN. (SEM BDI)	VALOR UN. (COM BDI)	VALOR TOTAL (COM BDI)
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 1.294,43
1.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,25	R\$ 470,67	R\$ 575,30	R\$ 1.294,43

2. PINTURA DAS PAREDES INTERNAS								R\$ 43.326,98
2.1.	CDHU	03.10.140	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	1.365,92	R\$ 6,61	R\$ 8,08	R\$ 11.036,63
2.2.	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	1.365,92	R\$ 4,92	R\$ 6,01	R\$ 8.209,18
2.3.	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.365,92	R\$ 14,42	R\$ 17,63	R\$ 24.081,17

3. PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS								R\$ 22.662,67
3.1.	CDHU	03.10.140	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	714,46	R\$ 6,61	R\$ 8,08	R\$ 5.772,84
3.2.	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	714,46	R\$ 4,92	R\$ 6,01	R\$ 4.293,90
3.2.	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	714,46	R\$ 14,42	R\$ 17,63	R\$ 12.595,93

4. PINTURA DAS PAREDES DE DRYWALL								R\$ 9.885,86
4.1.	CDHU	03.10.140	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	311,66	R\$ 6,61	R\$ 8,08	R\$ 2.518,21
4.2.	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	311,66	R\$ 4,92	R\$ 6,01	R\$ 1.873,08
4.2.	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	311,66	R\$ 14,42	R\$ 17,63	R\$ 5.494,57

5. LIMPEZA DA OBRA								R\$ 1.638,48
5.1.	CDHU	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	8,00	R\$ 109,37	R\$ 133,68	R\$ 1.069,44
5.2.	CDHU	05.08.120	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 15° KM ATÉ O 20° KM	M3	8,00	R\$ 58,19	R\$ 71,13	R\$ 569,04

VALOR GLOBAL:	R\$ 78.808,41
----------------------	----------------------